



ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: ENVELOPE 01 - DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E ENVELOPE 02 - DE PROPOSTA DE PREÇOS REFERENTE À CONCORRENCIA PUBLICA Nº. 0030602.2017

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de março do ano de 2017 (dois mil e dezessete), às 09:15 horas, reuniram-se na sala de Sessões de Licitação da Prefeitura Municipal de Uruoca, na Rua João Rodrigues, 139, centro, a Presidente Sra. **ALAINE ALBUQUERQUE DA SILVEIRA PESSOA** e os membros **MONICA MATOS OLIVEIRA** e **ELENICE CARNEIRO DE SOUSA**, devidamente constituída através da Portaria nº 141/2017, e ainda as licitantes: **FR CARVALHO XAVIER-ME** - CNPJ: 19.451.708/0001-97. REPRESENTANTE: Francisco Reinaldo Carvalho Xavier - CPF: 012.502.753-26; **J.J PRODUÇÕES LTDA-ME** - CNPJ: 18.866.411/0001-20. REPRESENTANTE: Paulo Henrique Bezerra Pinto - CPF: 042.828.893-65; **CLEANE CASTRO OLIVEIRA-ME** - CNPJ: 24.361.443/0001-76. REPRESENTANTE: Cleane Castro Oliveira - CPF: 056.886.463-81; **MRM BARROS-ME** - CNPJ: 17.527.978/0001-09. REPRESENTANTE: Max Rennan Miranda Barros - CPF: 025.797.203-08; **WONICLEY ALVES FERREIRA-ME** - CNPJ: 17.338.570/0001-99. REPRESENTANTE: Wonicley Alves Ferreira - CPF: 641.621.093-20; **W.M SAMPAIO SERVIÇOS E EMPREENDEIMENTOS-ME** - CNPJ: 11.675.541/0001-39. REPRESENTANTE: Daniel Marcio Camilo do Nascimento - CPF: 027.056.143-97. Com observância nas disposições contidas na CONCORRENCIA PUBLICA Nº. 0030602.2017, cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE ESTRUTURAS E BANDAS ARTISTICAS DESTINADAS AOS DIVERSOS EVENTOS, JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, JUVENTUDE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE**, e na lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. A Presidente da Comissão de Licitação deu início ao procedimento licitatório na modalidade CONCORRENCIA PUBLICA, recebendo os envelopes "Documentos" e "Propostas", simultaneamente, em ato público. Recebidos os envelopes, a Comissão tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes 02 (Propostas Comerciais), caso não possa na mesma sessão passar da fase de habilitação para a fase de julgamento das propostas comerciais, devido ao prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea "a" da lei de Licitações. Iniciada a fase de habilitação com a abertura dos envelopes "Documentos" que serão rubricados pela Comissão e pelos licitantes presentes, munidos dos devidos documentos legais para assinar o presente processo. Na ocasião foi indagado entre os presentes quais representantes viriam a mesa para rubricar os documentos, sendo os senhores: Paulo Henrique Bezerra Pinto, representante da empresa J.J PRODUÇÕES LTDA-ME, Wonicley Alves Ferreira, representante da empresa WONICLEY ALVES FERREIRA-ME, Max Rennan Miranda Barros, representante da empresa MRM BARROS-ME. Após análise minuciosa dos documentos de habilitação a Presidente chegou ao seguinte resultado: FR CARVALHO XAVIER-ME; J.J PRODUÇÕES LTDA-ME (exceto lote II); CLEANE CASTRO OLIVEIRA-ME (exceto lote II); MRM BARROS-ME; WONICLEY ALVES FERREIRA-ME (exceto lote II); W.M SAMPAIO SERVIÇOS E EMPREENDEIMENTOS-ME (exceto lote II). A presidente indagou aos representantes se os mesmos teriam interesse de fazer alguma observação em relação a decisão do julgamento de habilitação, nenhum representante manifestou interesse. A presidente da Comissão procedeu com a abertura dos envelopes de propostas, que foram rubricados pela comissão de licitação e pelos licitantes presentes acima descritos. A Presidente declara todas as propostas classificadas. Bem como passa a transcrever os preços para a presente ata conforme mapa abaixo discriminado:

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA

Endereço: Rua José de Alencar, 111 - Centro - Uruoca - CE - CEP: 63.600-000
Telefone: (85) 3361-1111 - Fax: (85) 3361-1112



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE
URUOCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



EMPRESAS	VALOR LOTE I	VALOR LOTE II	VALOR LOTE III	VALOR LOTE IV	VALOR LOTE V	VALOR LOTE VI	VALOR LOTE VII	VALOR LOTE VIII	VALOR LOTE IX	VALOR LOTE X	VALOR LOTE XI
FR CARVALHO XAVIER-ME	71.500,00	196.500,00	116.200,00	42.000,00	27.000,00	Não cotou	Não cotou	81.400,00	Não cotou	Não cotou	Não cotou
J.J PRODUÇÕES LTDA-ME	79.000,00	170.900,00	128.100,00	44.800,00	29.800,00	4.800,00	699.000,00	81.400,00	190.000,00	24.500,00	30.000,00
CLEANE CASTRO OLIVEIRA-ME	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou	608.000,00	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou
MRM BARROS-ME	66.500,00	Não cotou	Não cotou	35.000,00	Não cotou	Não cotou	774.000,00	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou
WONICLEY ALVES FERREIRA-ME	85.000,00	193.900,00	133.000,00	42.000,00	27.000,00	5.100,00	Não cotou	80.800,00	172.000,00	22.100,00	24.000,00
W.M SAMPAIO SERVIÇOS E EMPREENDEIMENTOS-ME	75.600,00	Não cotou	Não cotou	42.000,00	24.000,00	Não cotou	Não cotou	70.200,00	Não cotou	18.700,00	Não cotou

Após análise mais detalhada das propostas apresentadas juntamente com sua comissão de licitação chegou ao seguinte resultado: A empresa MRM BARROS-ME sagrou se vencedora do LOTE I, perfazendo o valor de R\$: 66.500,00 (sessenta e seis mil e quinhentos reais); a empresa J.J PRODUÇÕES LTDA-ME sagrou se vencedora do LOTE II, perfazendo o valor de R\$: 170.900,00 (cento e setenta mil e novecentos reais); a empresa FR CARVALHO XAVIER-ME sagrou se vencedora do LOTE III, perfazendo o valor de R\$: 116.200,00 (cento e dezesseis mil e duzentos reais); a empresa MRM BARROS-ME sagrou se vencedora do LOTE IV, perfazendo o valor de R\$: 35.000,00 (trinta e cinco mil reais); a empresa W.M SAMPAIO SERVIÇOS E EMPREENDEIMENTOS-ME sagrou se vencedora do LOTE V, perfazendo o valor de R\$: 24.000,00 (vinte e quatro mil reais); a empresa J.J PRODUÇÕES LTDA-ME sagrou se vencedora do LOTE VI, perfazendo o valor de R\$: 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais); a empresa CLEANE CASTRO OLIVEIRA-ME sagrou se vencedora do LOTE VII, perfazendo o valor de R\$: 608.000,00 (seiscentos e oito mil reais); a empresa W.M SAMPAIO SERVIÇOS E EMPREENDEIMENTOS-ME sagrou se vencedora do LOTE VIII, perfazendo o valor de R\$: 70.200,00 (setenta mil e duzentos reais); a empresa WONICLEY ALVES FERREIRA-ME sagrou se vencedora do LOTE IX, perfazendo o valor de R\$: 172.000,00 (cento e setenta e dois mil reais); a empresa W.M SAMPAIO SERVIÇOS E EMPREENDEIMENTOS-ME sagrou se vencedora do LOTE X, perfazendo o valor de R\$: 18.700,00 (dezoito mil e setecentos reais); a empresa WONICLEY ALVES FERREIRA-ME sagrou se vencedora do LOTE XI, perfazendo o valor de R\$: 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Considerando que: as propostas das empresas vencedoras satisfazem a exigência do edital; que as empresas vencedoras encontram-se devidamente habilitadas quanto à documentação exigida; que os preços cotados estão dentro do limite estabelecido no edital; que não houve manifestação expressa por parte das licitantes da intenção de interpor recurso. A Presidente informa que todo processo será submetido à apreciação da Procuradoria Geral do Município. Nada mais

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA

Rua Manoel Rodrigues Nº 19 - Centro - Urucoca - CE - CEP: 62.450-100
Telefone: (85) 340.3072 - www.urucoca.ce.gov.br



havendo a ser tratado na presente ata, é declarada encerrada a sessão, que será assinada pela Comissão de Licitação pelos as licitantes presentes.

Uruoca-CE, 22 de março de 2017.

ALAINE ALBUQUERQUE DA SILVEIRA PESSOA
PRESIDENTE

MONICA MATOS DE OLIVEIRA
MEMBRO

ELENICE CARNEIRO DE SOUZA
MEMBRO

FRANCISCO REINALDO CARVALHO XAVIER
CPF: 012.502.753-26

J.J. PRODUÇÕES LTDA-ME
Paulo Henrique Bezerra Pinto
CPF: 042.828.893-65

CLEANE CASTRO OLIVEIRA-ME
Cleane Castro Oliveira
CPF: 056.886.463-81

MRM BARROS-ME
Max Rengan Miranda Barros
CPF: 025.797.203-08

WONICLEY ALVES FERREIRA-ME
Wonicley Alves Ferreira
CPF: 641.621.093-20

W.M. SAMRAIO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS-ME
Daniel Marcio Camilo do Nascimento
CPF: 027.056.143-97



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0030602.2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO ESPORTE E JUVENTUDE E DESPORTO, com sede na Rua João Rodrigues, 139, centro, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 07.667.926/0001-84, neste ato representado(a) pelo Gestor, Sr. Orlando Lima Fernandes, inscrito no CPF sob o nº. 114.458.583-04, considerando o julgamento da licitação na modalidade Concorrência Pública, para o REGISTRO DE PREÇOS, nº 0030602.2017, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital e seus Anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 10.520/20, na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e no Decreto Municipal nº 001/2014 de 15 de janeiro de 2014, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE ESTRUTURAS E BANDAS ARTISTICAS DESTINADAS AOS DIVERSOS EVENTOS, JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, JUVENTUDE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE**, conforme especificações em anexo no edital.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, o fornecedor e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem no anexo I desta ata.

3. VALIDADE DA ATA.

3.1. A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12(DOZE) meses, a partir da sua publicação. 3.2. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO ESPORTE E JUVENTUDE E DESPORTO não fica obrigada a firmar as contratações.

4. CLÁUSULA II – DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A presente Ata de Registro de preços é destinada a SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO ESPORTE E JUVENTUDE E DESPORTO, conforme Edital.

5. CONDIÇÕES GERAIS

5.1. As condições gerais da prestação de serviços, tais como o início da execução dos serviços, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, no Edital e no Termo de contrato.

6. DO FORO

6.1. O foro da Comarca de Uruoca é competente para dirimir questões decorrentes da execução desta ata, em obediência ao disposto no § 2º do artigo 55 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, alterada e consolidada.

Assim pactuadas, as partes firmam a presente ata de Registro de Preços, na presença de 02 (duas) testemunhas que também o assinam, para que produzam os seus jurídicos e legais efeitos

Uruoca-CE, 22 de março de 2017.

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA

Rua João Rodrigues, Nº 139, Centro, Uruoca-CE • CEP: 62460-000

Fone: (85) 3364-1019 • www.uruoca.ce.gov.br



ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO ESPORTE E JUVENTUDE E DESPORTO

ORDENADOR DE DESPESAS: ORLANDO LIMA FERNANDES

CPF: 114.458.583-04

ASSINATURA: 

EMPRESA: FR CARVALHO XAVIER-ME

CNPJ: 19.451.708/0001-97

ENDEREÇO: Rua 24 de maio, 690, centro, Camocim-CE

REPRESENTANTE: Francisco Reinaldo Carvalho Xavier

CPF: 012.502.753-26

ASSINATURA: 

EMPRESA: J.J PRODUÇÕES LTDA-ME

CNPJ: 18.866.411/0001-20

ENDEREÇO: Rua Antonio Pinto, 119, Bairro Barro Vermelho, Reriutaba-CE

REPRESENTANTE: Paulo Henrique Bezerra Pinto

CPF: 042.828.893-65

ASSINATURA: 

EMPRESA: CLEANE CASTRO OLIVEIRA-ME

CNPJ: 24.361.443/0001-76

ENDEREÇO: Rua Nossa Senhora das Graças, 23, Bela Vista, Alcântara-CE

REPRESENTANTE: Cleane Castro Oliveira

CPF: 056.886.463-81

ASSINATURA: 

EMPRESA: MRM BARROS-ME

CNPJ: 17.527.978/0001-09

ENDEREÇO: Av. Jose Carvalho de Aragão, 303, sala A, Alto da Boa Vista, Ipu-CE

REPRESENTANTE: Max Rennan Miranda Barros

CPF: 025.797.203-08

ASSINATURA: 

EMPRESA: WONICLEY ALVES FERREIRA-ME

CNPJ: 17.338.570/0001-99

ENDEREÇO: Av. 01, Nº. 352- Loja 01, Loteamento Arvoredo, Bairro Mondubim, Fortaleza-CE

REPRESENTANTE: Wonicley Alves Ferreira

CPF: 641.621.093-20

ASSINATURA: 



EMPRESA: W.M SAMPAIO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS-ME

CNPJ: 11.675.541/0001-39

ENDEREÇO: Rua Monsenhor Furtado, 643, Centro, Meruoca-CE

REPRESENTANTE: Daniel Marcio Camilo do Nascimento

CPF: 027.056.143-97.

ASSINATURA: Daniel Marcio Camilo do Nascimento

TESTEMUNHAS:

1: Bleneido

CPF: 546.123.903-00

2: Maria Clara de Lima Sampaio

CPF: 063.148.623-29



CONTINUAÇÃO-ANEXO I DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0030602.2017

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº **0030602.2017** celebrada, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO ESPORTE E JUVENTUDE E DESPORTO da PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE e a(s) empresa(s) abaixo indicadas, cujos preços estão a seguir registrados, demonstrado nas planilhas seguintes, conforme resultado extraído da Ata apresentados na CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 0030602.2017.

LOTE I- SONORIZAÇÃO

EMPRESA VENCEDORA: MRM BARROS-ME

VALOR DO LOTE I: R\$ 66.500,00 (sessenta e seis mil e quinhentos reais)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO MAIOR PORTE: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Sonorização profissional de maior porte com as especificações mínimas: 02 mesas digitais, equalização, efeitos, amplificação, 08 Monitores SM400, falantes ive TI. ETD-7130N, 02 Monitores p/ bateria; 01 amplificador para Baixo, 01 Amplificador para Guitarra, 01 amplificador para Teclado; 10 Microfones Shure SM-58; 08 microfones Shure SM-57; 03 Microfones Shure Beta57A; ou similares, e demais equipamentos que atendam rider técnico de atrações de nível regional de maior porte; extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	Diária	7	8.000,00	56.000,00
2	SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE: Locação com montagem de sistema de sonorização profissional de pequeno porte com as especificações mínimas: 02 mesas analógicas ou digitais, PA que atenda a área do evento, equalização, efeitos, amplificação; no PALCO: monitores e amplificadores para todos os instrumentos (bateria; baixo, guitarra, teclado, sanfona), side, microfones, pedestais, garras, e demais equipamentos que atendam rider técnico de atrações de pequeno porte, tipo pé de serra; extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	Diária	3	3.500,00	10.500,00

LOTE II- ESTRUTURA DE APOIO

EMPRESA VENCEDORA: J.J PRODUÇÕES LTDA-ME

VALOR DO LOTE II: R\$ 170.900,00 (cento e setenta mil e novecentos reais)

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA

Rua 103, Rodíguas, 211-115, Centro, Urucoca-CE - CEP: 62460-000

Fone: (85) 3366-1111 - Fax: (85) 3366-1112 - E-mail: urucoca@ce.gov.br



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE
URUOCA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	PALCO: Locação com montagem e desmontagem de palco profissional de pequeno porte com as especificações mínimas: coberto com lona, tamanho 8m de boca x 5m de profundidade x 1m de altura do chão para piso do palco, escada de acesso, área fechada para reservada com 30 m ² ao fundo, housemix tamanho mínimo 3m x 3m, coberto, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de transporte, hospedagem e alimentação da equipe e material.	Diária	3	4.000,0	12.000,00
2	DISCIPLINADOR: Serviço com montagem e desmontagem de 150 metros de estrutura em ferro, tipo grade medindo 2,0 x 1,0 metro, para isolamento de áreas, com pessoal necessário, incluindo toda despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	Diária	7	700,00	4.900,00
3	ARQUIBANCADA: locação de montagem e desmontagem de estrutura para arquibancada com 60 metros de comprimento, divisíveis em 2 modulo de 30 metros cada, 5 degraus de altura, com corrimão de proteção lateral e degrau superior, extintores de incêndios, incluindo despesas com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	Diária	3	9.000,000	27.000,00
4	CAMAROTE: locação com montagem e desmontagem de camarote em madeira e ferro, altura do solo para o primeiro piso de 2,20m, tamanho 20,0 metros x 5,0 metros, cobertura em lona tipo loung, escada de acesso, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros e normas de segurança vigentes, incluindo as despesas com pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	Diária	3	8.000,00	24.000,00
5	PRATICÁVEL: Locação com montagem e desmontagem de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em modulo de 1m x 2m, com altura regulável, com rodas, fechamento das laterais em tecido cor branca ou preta, carpete na parte plana superior, para sustentação de instrumentos, equipamentos e músicos, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	Diária	70	400,00	28.000,00
6	PÓRTICO DE ENTRADA: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em Q30 ou similar, com duas torres de sustentação, reguláveis, medindo no mínimo 9,0 metros entre as torres x 7,0 metros de altura x 2,0 metros de largura de cada coluna, com testeira superior para fixação de lona ou led, 04 pontos de iluminação branca com refletores, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	Diária	15	4.000,00	60.000,00

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA

Rua João Antônio de Albuquerque, Nº 113, Centro, Urucoca-CE • CEP: 670-50-000

Fone: (85) 3361-1111 • Fax: (85) 3361-1112 • E-mail: gmp@uruoca.ce.gov.br



7	PALCO GRANDE PORTE: Locação de Palco em estrutura de alumínio coberto, medindo 14m de e frente por 10m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para PA LINE em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais sendo uma medindo 5m x 5m coberta em lona Nigth & Day branca, piso em estrutura metálica medindo 31m de frente por 10m de fundos, revestido em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite, duas escada, com fechamento completo em torno do palco em Painel de 3x2 estrutura em metalom, revestido em madeira, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe..	Diária	2	7.500,00	15.000,00
---	---	--------	---	----------	-----------

LOTE III: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO E GRID

EMPRESA VENCEDORA: FR CARVALHO XAVIER-ME

VALOR DO LOTE III: R\$ 116.200,00 (cento e dezesseis mil e duzentos reais)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO BASICA PARA PALCO: Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação profissional para palco com as especificações mínimas: 36 refletores, 18 par 64 foco 5#, 01 rack dimmer com modulo e mainpower, 01 pilot 2000, 70 m de treliça q-30, 04 sleeve 4 fases, 01 maquina de fumaça, 04 pau carga (com cinta iton), 04 base 0,60 x 0,60, 150 kits de fixação 24º, ou equipamentos similares, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	Diária	7	4.000,00	28.000,00
2	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO: especial para palco principal: Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação profissional para palco com as especificações mínimas: 16 moving light, 24 pares 64 focos 5#, 01 rack dimmer com modulo e mainpower, 01 pilot 2000, 01 maquina de fumaça, ou equipamentos similares de boa qualidade, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	Diária	7	6.400,00	44.800,00
3	GRID: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em "Q30" para grid de 12m x 8m x 5m reguláveis para sustentação dos equipamentos e sistemas de iluminação, pessoal técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa e hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	Diária	7	3.500,00	24.500,00

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA

Rua João Rodrigues, Nº 149, Centro, Urucoca-CE • CEP: 62460-000

Telefone (85) 36411179 • www.urucoca.ce.gov.br



4	ILUMINAÇÃO BRANCA: Locação com montagem, desmontagem e manutenção de sistema de iluminação com 12 (doze) refletores de 1000 watts de potencia cada, para fixação no palco, arquibancada, postes e estrutura d evento, incluindo cabeamento, acessórios, mão de obra, despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	Diária	7	2.700,00	18.900,00
---	---	--------	---	----------	-----------

LOTE IV- GRUPO GERADOR

EMPRESA VENCEDORA: MRM BARROS-ME

VALOR DO LOTE IV: R\$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	GERADOR DE ENERGIA: Locação de Gerador de energia elétrica silenciado, com potência mínima de 180 KVA, instalado sobre sistema móvel, abastecido, acompanhado de profissional técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem e alimentação da equipe, para funcionar 12:00 horas por dia.	Diária	14	2.500,00	35.000,00

LOTE V- BANHEIRO QUIMICO

EMPRESA VENCEDORA: W.M SAMPAIO SERVIÇOS E EMPREENDEIMENTOS-ME

VALOR DO LOTE V: R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	BANHEIRO QUIMICO: Locação com montagem e desmontagem de banheiros químicos – especificações mínimas: sanitários químicos portáteis, feminino e masculino, com dimensões mínimas de comprimento - 1,15m largura-1,20m e altura -2,30m, com caixa de dejetos e assento sanitário (feminino) e mictório (masculino), com piso antiaderente, ponto de ventilação, ponto de luz, teto translucido de trínco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado, na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos incluída todas as despesas com transporte dos banheiros ate o local do evento e sua retirada no termino, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa diária, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias durante o período do evento, incluindo pessoal de apoio, transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe.	Diária	100	200,00	20.000,00



2	BANHEIRO QUÍMICO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA: Descrição: Locação de banheiro químico individual, portáteis, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos Órgãos oficiais competentes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias durante o período do evento, incluindo pessoal de apoio, transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe.	Diária	08	500,00	4.000,00
---	---	--------	----	--------	----------

LOTE VI- TELÃO COM PROJETOR

EMPRESA VENCEDORA: J.J PRODUÇÕES LTDA-ME

VALOR DO LOTE VI: R\$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	TELÃO COM PROJETOR: Telão para projeção até 300 polegadas, projetor multimídia até 3.000 ansilumens, contraste até 500:1, resolução de 1024 x 768 pixels, com estrutura de sustentação, incluindo toda despesa de hospedagem e alimentação da equipe.	Diária	6	800,00	4.800,00

LOTE VII- APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA

EMPRESA VENCEDORA: CLEANE CASTRO OLIVEIRA-ME

VALOR DO LOTE VII: R\$ 608.000,00 (seiscentos e oito mil reais)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS (ARTISTA/BANDA) DE RENOME LOCAL: (Uruoca e municípios circunvizinhos); estilo musical e repertório variado, de predominância forró, sertanejo, pop, para realização de show com duração mínima de 3 (três) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte e camarim no dia;	Apresentação artística	6	7.500,00	45.000,00



2	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS (ARTISTA/BANDA) DE RENOME ESTADUAL: (Estado do Ceará); estilo musical e repertório variado, de predominância forró e sertanejo para realização de show com duração mínima de 2 (duas) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte e camarim.	Apresentação artística	5	14.900,00	74.500,00
3	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL (ARTISTA/BANDA) DE RENOME REGIONAL GRANDE PORTE: (Região Norte/Nordeste); estilo musical e repertório de predominância forró e sertanejo para realização de show com duração mínima de 2 (duas) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte e camarim.	Apresentação artística	7	45.000,00	315.000,00
4	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL: (artista; banda/grupo) de renome local (Uruoca e municípios circunvizinhos); estilo musical e repertório variado, de predominância forró pé de serra, forró tradicional, para realização de show com duração mínima de 3 (três) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação. Hospedagem, transporte e camarim.	Apresentação artística	5	3.700,00	18.500,00
5	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL: (artista/banda) de renome Nacional (Território nacional); estilo musical e repertório de predominância forró e sertanejo para realização de show com duração mínima de 2 (duas) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte e camarim.	Apresentação artística	1	155.000,00	155.000,00

LOTE VIII- ORGANIZAÇÃO E PESSOAL DE APOIO

EMPRESA VENCEDORA: W.M SAMPAIO SERVIÇOS E EMPREENDEIMENTOS-ME
VALOR DO LOTE VIII: R\$ 70.200,00 (setenta mil e duzentos reais)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE COORDENAÇÃO: formada de 01(um) coordenador geral e 04 (quatro) assistente de produção, incluindo todas as despesas com transporte, hospedagem e alimentação, para coordenar a montagem e desmontagem de toda a infraestrutura, as apresentações musicais e teatrais, segurança, camarim, palco, sonorização, iluminação, gerador, logística e demais necessidades antes, durante e depois do período da realização dos eventos.	Serviço	4	9.000,00	36.000,00
2	CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO: de apoio uniformizada de 20 (vinte) pessoas para realização dos serviços de apoio, isolamento de ruas, acesso, áreas reservadas, com experiência em eventos, incluindo toda despesa com transporte, hospedagem e alimentação.	Diária	120	110,00	13.200,00



3	CONTRATAÇÃO DE APRESENTADOR/LOCUTOR: profissional para apresentação das atrações, quadrilhas e programação dos eventos, no palco, incluindo despesas com alimentação, hospedagem e transporte.	Diária	6	1.500,00	9.000,00
4	FILMAGEM: Serviço de contratação de equipe para filmar todo o evento com 02 (duas) máquinas filmadoras digitais de alta qualidade, com equipamento tipo ilha de edição para selecionar e enviar online as imagens para telões instalados na área do evento, incluindo toda despesa com pessoal, transporte, hospedagem, alimentação, material e equipamentos necessários.	Diária	6	2.000,00	12.000,00

LOTE IX- DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO

EMPRESA VENCEDORA: WONICLEY ALVES FERREIRA-ME

VALOR DO LOTE IX: R\$ 172.000,00 (cento e setenta e dois mil reais)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANT	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
9.1	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO: Contratação de equipe para montagem e desmontagem de decoração e ornamentação temáticas da área do evento espaço cenográficas de época e decoração dos portais de entrada, palcos, camarim, arquibancada, quadra, rodoviária, avenida, calçadão, com a temática de festa de São João, Especificação do Serviço: Cidade Cenográfica: 10 casas com 4 (quatro) metros de frente, 2(dois) metros de fundo e quatro metros de altura cobertas. 5 casas com três metros de frente, dois metros de fundo e quatro metros de altura cobertas. 70 metros de fechamentos de 4,40m de altura, feitos de compensado 15 mm. 50 barrotes de 5,50 m de altura. Obs: Todas as casas serão pintadas e decoradas com letreiros e logomarcas alusivas ao evento. Decoração interna das casas: - 5 potes de barro no tamanho M de altura. - 4 mesas de madeira. - 20 arranjos de flores. - 5 garrafas de alumínio. - 20 copos de vidros. - 5 quadros tamanho 50 cm x 50 cm. - 3 carteiras escolares. - 1 quadro negro no tamanho de 1m x 1m. - 1 imagem de São Jose . - 1 imagem de Nossa Senhora das Graças.	Serviço	1	142.000,00	142.000,00



- | | | | | |
|--|--|--|--|--|
| <ul style="list-style-type: none">- 1 imagem de Santo Antônio.- 1 imagem de São Pedro.- 1 imagem de São João.- 5 metros de tecidos com 1,40m de largura.- 5 mesas de madeira no tamanho 1m x 1m com 0,70m de largura.- 6 painéis de barros.- 3 cabides de madeiras no tamanho de 0,70m x 0,30m com 8 ganchos.- 2 misericórdias (objetos) no tamanho de 1m de altura x 0,50m de largura.- 1 tapete de tamanho 2m x 1m.* Alimentos não perecíveis:<ul style="list-style-type: none">- 3 kg de arroz- 3 kg de feijão- 3 kg de macarrão- 3 kg de sal- 3 kg de farinha- 3 kg de açúcarConfecção de 10 bancos de compensados de 25mm no tamanho de 2,00m de largura com assento e encosto de 0,50cm e com altura de 0,60cm pintados com tinta óleo branco, a ser distribuídos na cidade cenográfica.Decoração de Arquibancada:<ul style="list-style-type: none">- 60m de arquibancada revestidos com 60m de tecido de algodão com 1,40 de largura e no topo das arquibancadas 10 tochas de madeira cipó com lamparinas de alumínio e pavio de algodão com querosene a serem acesas no horário do evento.Decoração da Mesa de Jurados:<ul style="list-style-type: none">- 10 mesas de plástico no tamanho 1mx1m com 0,70m de altura, alinhadas e revestidas com 15m de tecido de algodão estampado com 1,40 de largura, onde os jurados irão se posicionar.Decoração de Quadrilátero e praça de alimentação:<ul style="list-style-type: none">- 10 mil metros de bandeiras.- 60 balões iluminados coloridos.- 20 mil metros de fita de cetim coloridas.- Material de cipó de esteira decorando o espaço.- 02 portais com 5m de altura e 12m de largura pintado e decorado, um no início e outro no final da cidade cenográfica.* Material elétrico:<ul style="list-style-type: none">- 2.000 m de fio.- 15 luminárias de arandelas.- 15 soquetes com lâmpadas (para o interior das casas).- 200m de cabo de aço.- 10kg de arame.- refletores luminosos. | | | | |
|--|--|--|--|--|



9.2	<p>DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO – NATAL DE LUZ: Contratação de empresa especializada na montagem, manutenção e desmontagem de decoração e ornamentação natalina, incluindo todo material e pessoal técnico e apoio, eletricitas, ferreiros, soldadores, equipamentos, hospedagem, alimentação, transporte e demais despesas;</p> <p>Local: Praça da Matriz – 20 símbolos natalinos em formato de anjo com asas, estrelas, sinos de ferro, soldados e pintados com 1,5 m de altura, contornados com 14 m de mangueira de led cada, amarrados com arame galvanizado nos postes, 30 arvores iluminadas com 15.000 lâmpadas de led, 20 refletores de led de 100 W em cores variadas iluminando arvores e postes, 300 m de mangueira de led contornando a fechada da Igreja Matriz;</p> <p>Prédio Antiga Estação – 2000 m de cordão de led contornando a fachada, arvores na parte interna e externa, adereços de natalinos de madeira e ferro em tamanhos variados iluminados com refletores de led, símbolos natalinos em tamanhos variados no interior.</p>	Serviço	01	30.000,00	30.000,00
-----	--	---------	----	-----------	-----------

LOTE X- DIVULGAÇÃO E PROMOÇÃO

EMPRESA VENCEDORA: W.M SAMPAIO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS-ME
VALOR DO LOTE X: R\$ 18.700,00 (dezoito mil e setecentos reais)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANT	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	RADIO: "Divulgação dos eventos através de no mínimo 200 chamadas de 30" nas emissoras de rádios do município e cidades vizinhas.	Chamada	200	30,00	6.000,00
2	SPOT: Serviços de gravação de spot de 30" para divulgação em rádio, incluindo locução, produção, edição e mídia.	Spot	04	300,00	1.200,00
3	BANNER: Serviço de confecção de banner em lona plástica adesivada com logomarcas em cores, com ilhós, para fixação no pórtico e outras estruturas de evento.	Metro	50	50,00	2.500,00
4	VOLANTE: Serviço de divulgação através de carro volante, incluindo gravação da mídia, toda despesa com combustível, motorista, hospedagem, alimentação.	Hora	200	45,00	9.000,00

LOTE XI- SERVIÇO DE SHOW PIROTECNICO

EMPRESA VENCEDORA: WONICLEY ALVES FERREIRA-ME
VALOR DO LOTE XI: R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANT	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
------	--------------------------	-----	-------	------------	-------------



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE
URUOCA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



1	SHOW PIROTECNICO: Contratação de show pirotécnico com duração mínima de 08 (oito) minutos de efeitos sonoros e visuais diferenciados, compostos de no mínimo: 3.200 litros, 100 tubos de 1,5" cores e efeitos variados, 30 tubos de 1,5 cores e efeitos em leque, 49 tubos de 2" cores e efeitos variados, 25 tubos de 2.5" cores e efeitos especiais, 120 tubos de 1.5", 2" e 3" cores e efeitos diversos, 36 morteiros de 3" prata/verde/vermelho/lilás, 06 morteiros de 4" chorão/azul/tremulante, 04 morteiros de 6" verde/coco/amarelo, 06 morteiros de 7" (bomba chinesa) véu de noiva/cortina, com pessoal especializado na execução do serviço, incluindo despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	Serviço	3	8.000,00	24.000,00
---	--	---------	---	----------	-----------

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA

Rua João Rodrigues, Nº 119, Centro, Urucoca-CE • CEP: 62160-000

Teléfono (85) 36421078 • www.urucoca.ce.gov.br